25/01/2021 TUCUJURISADM/TJAP - 099305/2020 - 13

Página
1 de 115Amapá - Macapá, 8 de janeiro de 2021 | Diário da Justiça Nº 5 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

ADMINISTRATIVO
TJAP ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021-TJAP

O Tribunal de Justiça do Estado do Amapá torna público que realizará LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO DO ITEM, em sessão pública virtual por meio da INTERNET, objetivando a aquisição de móveis, destinados a diversas
unidades do TJAP, por meio do Sistema de Registro de Preço.  PROCESSO Nº  078716/2020. Abertura da Sessão para lances: dia
22/01/2021, às 09h00min (horário de Brasília). Consulta do edital no endereço eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br(UASG
925306) ounohttps://www.tjap.jus.br/portal/ (aba Licitações em Aberto).

Macapá-AP, 08 de janeiro de 2021

Edwania Helena Lima da Silva de Andrade

Pregoeira TJAP

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA Nº 002/2021-TJAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA 95/2021. OBJETO: Ministrar a capacitação com objetivo de aperfeiçoar Magistrados e Chefias de Gabinete
de 1º e 2º graus no âmbito do Tribunal de Justiça do Amapá, por meio de um programa de capacitação composto por três módulos de 20 h/a,
sendo a disciplina Gestão de Pessoas e Liderança de 4h, parte do 1º módulo da formação que abordará a Gestão da Unidade Judiciária.
 JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente contratação considerando solicitação da Escola Judicial do Amapá (Ordem 01), e solicitação de instrução
processual pelo Diretor Geral na (Ordem 5).  Cumpre esclarecer que a abordagem sobre o tema Gestão de Pessoas e Liderança tem como finalidade
promover uma compreensão geral sobre a relevância dos processos de desenvolvimento humano, através das habilidades de liderança, no intuito de
promover um maior desenvolvimento organizacional, por meio da liderança efetiva de pessoas e equipes integradas e comprometidas com o
atendimento dos anseios da sociedade. Estes estudos materializam a Perspectiva da Interdisciplinaridade que se deseja ver arraigada na execução
das políticas públicas e atividades de seus agentes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, VI, da Lei de Licitações e
Contratos Administrativos em vigor. RATIFICAÇÃO: 08/01/2021, no bojo do PA  95/2021, ordem  12,  Desembargador João Guilherme Lages
Mendes - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. ADJUDICATÁRIO:DEUSENI OLIVEIRA DE SOUZA. VALOR GLOBAL: R$
1.240,28 (um mil, duzentos e quarenta reais e vinte e oito centavos).

Macapá-AP, 08 de janeiro de 2021.
TÁSSIA BRANDÃO FREIRE

Dir. do Dep. de Compras e Contratos/TJAP

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº075/2020

O Tribunal de Justiça do Amapá por intermédio de sua pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 075/2020, que tem como objeto a
eventual contratação de laboratório de análises clínicas ou empresa especializada em coleta e exame laboratorial do tipo SOROLOGIA IGG/IGM para
detecção de anticorpos contra o SARS-CoV-2, por meio do Sistema de Registro de Preço conforme quantitativo, especificações e condições
constantes no anexo I, Termo de Referência, do Edital.
Empresa vencedora: LABORATÓRIO SANT´ANA LTDA, CNPJ: 14.659.168/0001-18.
Valor total: R$ 1.593.000,00 (Um milhão e quinhentos e noventa e três mil reais).
Licitação homologada em 08/01/2021 pelo Diretor-Geral ALESSANDRO RILSONEY DIAS DE SOUZA.

Macapá-AP, 08 de janeiro de 2021.
Geralda Francisca da Silva

Pregoeira TJAP

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONVÊNIO

I - INSTRUMENTO PRINCIPAL:

CONVÊNIO Nº 012/2020-TJAP

II - PARTES:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA – FACULDADE ESTÁCIO DO AMAPÁ.

 III - OBJETO:

Cooperação acadêmica e científica entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ – TJAP (convenente) e a instituição de ensino a
SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA – FACULDADE ESTÁCIO DO AMAPÁ, visando proporcionar a
realização de estágio curricular supervisionado remunerado aos acadêmicos de ensino superior matriculados nos cursos ofertados pela instituição de
ensino conveniada, relacionados às atividades fim e meio do TJAP, possibilitando a complementação do ensino e aprendizagem, experiência prática,
aperfeiçoamento técnico, científico e cultural na sua área de formação, conforme Plano de Trabalho anexo.

IV - VIGÊNCIA:

PU
BL

IC
AÇ

ÃO
 O

FI
CI

AL

 Pág.:1/3

25/01/2021 TUCUJURISADM/TJAP - 099305/2020 - 13

Página
2 de 115Amapá - Macapá, 8 de janeiro de 2021 | Diário da Justiça Nº 5 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

O presente Instrumento terá sua vigência por 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura, desde que não haja manifestação
contrária de uma das partes, com eficácia legal após a publicação no Diário da Justiça Eletrônico-DJE.

V - FUNDAMENTO LEGAL:

Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000; Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; Processo Administrativo nº 99.305/2020.

Macapá-AP, 11 de dezembro de 2020.

Desembargador JOÃO GUILHERME LAGES MENDES

Presidente do TJAP

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N.º 62310/2021-GP

O Desembargador JOAO GUILHERME LAGES MENDES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 26, IX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no P.A. Nº 095822/2020.

R E S O L V E :

DESIGNAR a servidora MARCELA SILVA DE PAIVA, Técnico Judiciário, matricula nº 42.590, para exercer o cargo comissionado de Assessor
Jurídico de Entrância Final, Código 101.3, Nível CDSJ-3, com efeitos a contar de 07/01/2021, nos termos do art. 7º, II, da Lei Estadual nº
0066/1993, com as alterações introduzidas pela Leis Estaduais nº 2.259/2017 e 2.344/2018.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, 7 de janeiro de 2021.

Desembargador JOAO GUILHERME LAGES MENDES

Presidente

PORTARIA Nº 62311/2021 – DG

PU
BL

IC
AÇ

ÃO
 O

FI
CI

AL

 Pág.:2/3

25/01/2021 TUCUJURISADM/TJAP - 099305/2020 - 13

Doc. juntado digitalmente no Processo: 2020099305 - 13, por UANNE SULEY FERREIRA
DE GOES OLIVEIRA em 11/01/2021 08:12:29. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site http://sig.tjap.jus.br/scpa_control_autenticidade_documento/ informando o
código verificador: AADMT2QI62D

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Pág.:3/3

http://www.tcpdf.org